
組合員・利用者の皆様へ 

 

不祥事の発生について（お詫び） 

 

平素よりＪＡ事業につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、今般の新聞報道等にもありましたとおり、当ＪＡにおいて共済事業に

かかる不祥事が発生いたしました。 

 組合員ならびに利用者の皆様には多大なるご心配とご迷惑をおかけいたしま

したことに対しまして、深くお詫び申し上げます。 

 今後、不祥事の根絶に向けて、コンプライアンス意識の徹底・内部管理態勢

のより一層の充実・強化を図ってまいります。 

 農業協同組合としての果たすべき役割と使命を深く認識し、役職員一丸とな

り再発防止と信頼回復に努めてまいりますので、今後ともご支援ご協力を賜り

ますようお願い申し上げます。 

 

令和４年１０月１５日 

北 つ く ば 農 業 協 同 組 合 

代表理事組合長 古澤  諭 

役  職  員  一  同 

 


